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praktisk, ret omfattende Forsøg i en eller 
flere Landsdele 홢 helst saadanne, som 
ere temmelig afgrænsede. I Andragendet 
er nævnt Falster, som har været stærkt 
plaget af Sygdommen, men mulig vil man 
udstrække Virksomheden til flere Egne. 
Man vil ikke alene søge at bekæmpe Syg- 
dommen praktisk og se, hvorvidt det lader 
sig gøre i Løbet af nogle Aar 홢 2 Aar 
skal der nu altid til for , at bekæmpe den 
grundigt eller faa den helt udryddet 홢 
men man vil ogsaa forsøge, om man ved 
Overenskomst kan afkøbe de modvillige 
deres Bifamilier for en lempelig, lille Be- 
taling. Det er nemlig den Vej, man er 
gaaet de Steder, hvor man er kommen ud 
over den Ulempe, jeg pegede paa før. 
Man vil forsøge, om det lader sig gøre ad 
den Vej at løse Spørgsmaalet, idet det vil 
være langt lettere, end hvis man skal til 
at lovgive paa dette Omraade; thi det har 
altid sine Vanskeligheder at skride ind og 
bemægtige sig eller disponere over frem- 
med Ejendom. Som sagt: jeg anbefaler 
dette Andragende til den højtærede Land- 
brugsministers og det ærede Finansudvalgs 
V e l v i l l i e . . . . .  # . 

Der er en anden lille Sag af mere 
stedlig Art,:som jeg 'ogsaa skal tillade mig 
at fremdrage. Der blev i Fjor Høst eller 
der omkring fra en hel Del Fiskere om- 
kring Dybsøfjord i Præstø Amt indsendt 
et Andragende til Landbrugsministeriet 
om, at der, maatte blive foranstaltet en 
Undersøgelse af, med hvilken Bekostning 
og paa hvilken Maade der lod sig tilveje- 
bringe. en Uddybning af Indsejlingen til 
Dybsøfjord. Landbrugsministeriet tog me- 
get velvilligt imod det og lod en Under- 
søgelse foranstalte. Men ved denne Un- 
dersøgelse har det vist sig, at der er ret 
uheldige Forhold dernede, og at det er ret 
besværligt at faa disse Forhold ordnede 
saaledes, at. Fiskerne kunne sejle ind og 
ud der. Sagen er. nemlig den, at der i 
Tidens Løb har dannet sig en ret stor 
Barre ved Indsejlingen til Fjorden. , Der 
er, saa vidt jeg husker, efter Undersøgelsen 
ved daglig Vande kun 6홢8 Tommer over 
Barren, og den strækker sig ud til op imod 
1,000 Alen. Forholdet er derved blevet 
saaledes, at Fiskerne kun kunne sejle over 
den ved Højvande, : og det er der jo ikke 
meget af her i vore Indvande, i alt Fald 
ikke i denne Fjord, som kun har et for- 
holdsvis smalt Indløb.. Den Bekostning, 
Undersøgelsen har skønnet det vilde med- 

. føre at: ændre disse Forhold, er mellem 
20홢30)000 Kr. Da Fiskerne indgave deres 
Andragende, havde de selvfølgelig ikke 

tænkt sig, at det skulde blive saa kostbart ,  
og man maa jo sige, at det er et, ret stort: ; 
Beløb at ofre paa saa lille et Farvand. 
Nu er Forholdet imidlertid det, at der om- 
kring Dybsøfjord bor ca. 100 Fiskere. 
Hvor mange der er Lejlighedsfiskere af 
disse, og hvor mange der lever udelukkende .. 
af Fiskeri, har ikke kunnet oplyses. Forholdet 
er jo det, at Fiskere, der bo i dyrkede 
Egne, altid have nogen Beskæftigelse ved 
Siden af, naar Fiskeriet er mindre godt. 
Man har nl1 anslaaet det til, at omtrent 
Halvdelen af Fiskerne dernede ernærer sig 
udelukkende af Fiskeri. Hvis nu Forhol- 
det forværres saaledes, at Indsejling bliver, 
umulig 홢 og det er kun et Tids.spørgs- 
maal 홢, saa ville, disse 100 Fiskere være 
henviste til den Smule Fiskeri, der er paa 
Fjorden, eller til at søge .Erhverv paa an- 
den Maade eller flytte andre Steder hen. 
Det er dette Forhold, man er meget ked 
af, og som man maa indrømme er ret 
uheldigt. Det . er heller ikke ganske ube- 
tydelige Værdier, der fra Havet bringes ind 
gennem dette Indløb. Det har ikke kunnet 
opgøres nøjagtigt, men efter ,c1e anstillede 
Undersøgelser har det vist sig, at der ved 
Salgsstedet Basnæs, der maa antages at 
optage omtrent alt, hvad der sejles ind i 
Fjorden, ilandbringes for mellem 60홢 
70,000 Kr. om Aaret. Jeg vilde nu gerne 
ved at bringe Sagen frem her søge at 
formaa det høje Landbrugsministerium til 
at tage Sagen op til fornyet Overvejelse. 
I Andragendet i Fjor udtalte Fiskerne, at 
et Sejlløb paa 3 Fods Dybde og, saa vidt 
jeg husker, 25 eller 30 Fods Bredde, vilde 
være tilstrækkeligt. Undersøgelsen har imid- 
lertid bygget paa noget andet og kostbarere. 
I Erklæringen fra den Ingeniør, der har un- 
dersøgt Sagen, har jeg set, at man er gaaet 
ud fra samme Bredde ca. 25홢30 Fod, 
men en Dybde af 4홢6 Fod. Det vil alt- 
saa ses, at der skal fjernes omtrent den 
dobbelte Jord- eller Sandmasse af den, 
der forudsattes i Fiskernes Andragende. 
Jeg skal derfor henstille til den højtærede 
Landbrugsminister, om han ikke vilde finde 
Forholdene tilstrækkelig egnede t i l  at  lade 
foranstalte en ny Undersøgelse maaske 
med det Formaal, at tilvejebringe Oplys- 
ninger om, hvorvidt det for et rimeligt 
Beløb 홢 jeg skal ikke nævne noget be- 
stemt Beløb, men dog et, som er betyde- 
lig mindre end det omtalte 홢 kunde lade 
sig gøre at faa tilvejebragt Forhold der- 
nede, som kunde tilfredsstille' Fiskerne ' og ' ' 
hindre,, at de skulle yære nødte til at op- 
give deres Erhverv dernede. 

Jeg skal dernæst tillade mig at gøre, 


